АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023  № 626

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального   образования

городской   округ «Охинский» от

15.02.2019 № 107 «Об

утверждении Порядка

осуществления бюджетных

полномочий главных

администраторов доходов

бюджета муниципального

образования городской округ

«Охинский», являющихся

органами местного

самоуправления и (или)

находящимися в их ведении

казенными учреждениями»

          В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н

«Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь ст. 42

Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 15.02.2019 № 107 «Об утверждении Порядка

осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов

бюджета муниципального образования городской округ «Охинский»,

являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их

ведении казенными учреждениями», следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

       «Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru».

  2. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджета муниципального образования городской

округ «Охинский», являющихся органами местного самоуправления и (или)

находящимися в их ведении казенными учреждениями, утвержденного

постановлением администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» от 15.02.2019 № 107 следующие изменения:

2.1. пункт 3.2  дополнить абзацем следующего содержания:

       «устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,

разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными

Министерством финансов Российской Федерации».

3. Пункт 3.2 Порядка осуществления бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджета муниципального образования городской

округ «Охинский», являющихся органами местного самоуправления и (или)

находящимися в их ведении казенными учреждениями, утвержденного

постановлением администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» от 15.02.2019 N 107, в редакции подпункта 2.1 пункта 2

настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с

01.06.2023 г.

       4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления муниципального образования городской

округ «Охинский».

Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»

       Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/